
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 079 del Registro Deliberazioni
Del 17/10/2006

OGGETTO : Determinazione della G.C. in ordine al taglio legna – Stagione silvana 2006/2007.-

L’ANNO DUEMILASEI  il giorno DICIASSETTE del mese di OTTOBRE alle ore 12,00 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 4 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Regolamento per l’esercizio, la disciplina e la gestione dei terreni gravati da uso civico come
modificato da ultimo con atto C.C. n. 34 del 13.9.2006;
Ritenuto dover autorizzare la popolazione di Villaurbana al taglio legna ( eucaliptus ) da utilizzare
esclusivamente come legna da ardere, nell’esercizio degli usi civici goduti dalla stessa popolazione per la
stagione silvana 2006/2007 ;
Considerato che con nota prot. n. 9406 del 12.10.2006, l’Assessorato della Difesa dell’Ambiente –
Direzione generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale- Servizio Territoriale Ispettorato
Ripartimentale di Oristano , su richiesta di questo Ente  ha espresso parere favorevole alla esecuzione
del taglio del bosco di eucaliptus dettando le prescrizioni per il taglio medesimo e stabilendo il prezzo
di macchiatico pari a € 3,69 al ql, per una  quantità presunta stimata in 15.834,75 quintali;
Ritenuto che il prezzo di macchiatico stabilito dal Corpo Forestale predetto è da considerare quale dato
indicativo più per fini amministrativi, che economici e che la valutazione del prezzo medesimo deve
tener conto:
delle perdite di lavorazione di ogni fase ( ramaglie, cimali, etc che in genere vengono distrutti mediante
abbruciamento in spazi aperti ), delle scarse capacità  imprenditoriali dei beneficiari durante la
preparazione del “cantiere”, del tempo necessario per la trasformazione delle piante in assortimenti
pronti etc;
Che le suddette condizioni non  generalizzabili comportano un abbattimento del prezzo  stabilito dal
Corpo Forestale, che può essere stimato in  misura percentuale pari ( circa ) al 30%;
Ritenuto altresì dover stabilire quanto segue:
-soggetti beneficiari del legnatico sono i residenti di Villaurbana;
-la quantità di legna di cui ogni beneficiario può usufruire è pari a n. 1 carrello per nucleo familiare;
-persona di fiducia dell’Amministrazione Comunale che seguirà le operazioni del taglio legna è il Sig.
Erdas Crispino – referente-
Tutto ciò premesso
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio sotto il profilo tecnico ex art. 49 D.Lgs
267/2000;
Con votazione unanime

DELIBERA

Il taglio legna per la stagione silvana 2006/2007, nel Comune di Villaurbana dovrà eseguirsi nel
rispetto delle prescrizioni dettate dal Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale- Servizio territoriale
Ispettorato ripartimentale di Oristano – come stabilite nella nota prot n. 9406 del 12 10.2006;
Il prezzo di vendita della legna di  eucaliptus  da applicare per la stagione silvana considerata è pari a €
2.50,  per quanto riportato in premessa.
- soggetti beneficiari del legnatico sono i residenti di Villaurbana;
- la quantità di legna di cui ogni beneficiario può usufruire è pari a n. 1 carrello per nucleo familiare;
- persona di fiducia dell’Amministrazione Comunale che seguirà le operazioni del taglio legna è il Sig.
Erdas Crispino – referente-
Il responsabile di Servizio dovrà dare attuazione al presente deliberato.
Dare atto che le risorse provenienti dalla vendita del legnatico verranno introitate nell’apposito capitolo
di bilancio



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
27/10/2006  al 11.11.2006.=

Villaurbana, li  27/10/2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
27/10/2006  al 11.11.2006.=

Villaurbana, li  27/10/2006

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 27.10.2006

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Depilano)


